1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrHQLCL

V/v tham gia Hội thảo, tập huấn cán

bộ quản lý và giáo viên tổ chức dạy

học các môn tích hợp

           Đắk  Nông, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Trường phổ thông DTNT THCS và THPT các huyện;

- Trường THCS và THPT Lê Hữu Trác;

- Trường THCS và THPT Trương Vĩnh Ký.

Thực hiện Công văn số 6534/BGDDT-GDTrH ngày 23/11/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Hội thảo, tập huấn cán bộ quản lý và giáo viên tổ

chức dạy học các môn tích hợp (file đính kèm); Sở Giáo dục và Đào tạo thông

báo và đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến sáng ngày 10/12/2023.

2. Hình thức hội thảo, tập huấn: Trực tuyến.

- Điểm cầu Trung ương tổ chức tại Bộ Giáo dục và Đào tạo; điểm cầu địa

phương tại các Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở

giáo dục phổ thông có cấp THCS.

- Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ chuyển tài khoản Phòng họp trực tuyến về

các đơn vị sau khi có thông báo tiếp theo từ Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách môn học của Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách môn học của Phòng Giáo dục và Đào

tạo các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo nhà trường và toàn thể giáo viên dạy học môn Khoa học tự

nhiên, Lịch sử và Địa lí, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp (cấp THCS).

4. Tổ chức thực hiện:

- Các đơn vị xây dựng báo cáo về những thuận lợi, khó khăn vướng mắc

trong quá trình triển khai dạy và học môn Khoa học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí,

Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp; kiến nghị các giải pháp để triển khai

hiệu quả các môn học và hoạt động giáo dục này. Tổng hợp báo cáo về Sở Giáo

dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục trung học - Quản lý chất lượng, địa chỉ

email: phonggdtrh.sodaknong@moet.edu.vn) trước ngày 30/11/2023 để tổng

hợp báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo đúng thời gian quy định.

mailto:phonggdtrh.sodaknong@moet.edu.vn

2

- Các đơn vị chuẩn bị Phòng họp trực tuyến và xử lý kĩ thuật kết nối

đường truyền với điểm cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo; chuẩn bị cơ sở vật chất

bảo đảm phục vụ buổi Hội thảo, tập huấn. Chuẩn bị nội dung tham luận, ý kiến

phát biểu tại Hội thảo, tập huấn do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề

nghị các đơn vị liên hệ Phòng Giáo dục trung học - Quản lý chất lượng, Sở Giáo

dục và Đào tạo (số điện thoại: 0985.804.336) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, GDTrH-QLCL.

GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

		2023-11-27T10:55:21+0700

		2023-11-27T17:41:40+0700

		2023-11-28T08:32:27+0700

		2023-11-28T08:32:27+0700

		2023-11-28T08:32:27+0700